Rốt cuộc rồi chỉ có sự tha thứ mới giải quyết được mọi vấn đề. Khi tôi đứng dậy ra về, thì chị Bửu và bốn đứa con cũng về tới. Chị nhìn chai rượu rồi nhìn anh. Anh cười cười nói với vợ:

- Bữa nay uống rượu ngon thiệt./.

**Phan Xuân Sinh**

Houston, Sau tết Nguyên Đán Nhâm Thìn (2012)